
 

 

     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                  

     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg  
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith. 
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh. 

 

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate  
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services/ 
Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ein cyf / Our ref:       
Eich cyf / Your ref:       
 
Dyddiad/Date: Mercher, 28 Awst 2024 

 

Annwyl Cynghorydd,  
 
 PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL 
 
Cynhelir Cyfarfod  Corfforaethol Hybrid yn Siambr y Cyngor - Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, 
Pen-y-bont ar Ogwr, CF31 4WB / O Bell Trwy Timau Microsoft ar ar Dydd Mercher, 4 Medi 2024 
am 10:00. 
 
AGENDA 
 
1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb    

 Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau 
 

2.  Datganiadau o fuddiant    

 Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008. 
 

3.  Cymeradwyaeth Cofnodion   3 - 14 

 I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 08/05/2024 
 

4.  Cyflogadwyedd Diweddariad Pen-y-bont ar Ogwr Ar Gyfer Pobl Ifanc sydd 
wedi Profiad o Ofal  
 

15 - 20 

5.  Gwasanaeth Eiriolaeth Plant Rhanbarthol  
 

21 - 50 

6.  Adroddiad Blynyddol y Gwasanaeth Adolygu Annibynnol 2023-2024  
 

51 - 84 

7.  Materion Brys    

 I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad 
 

Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


643694 / 643513 / 643159 
 
Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwyr Cynghorwyr Cynghorwyr 
F D Bletsoe 
E L P Caparros 
RJ Collins 
P Davies 
M J Evans 

N Farr 
J Gebbie 
M Jones 
M Lewis 
J E Pratt 

JC Spanswick 
T Thomas 
HM Williams 



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL A GYNHALIWYD 
HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB AR DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd HJ David – Cadeirydd  
 
N Farr J E Pratt HM Williams  
 
 

Presennol – O Bell  
 
F D Bletsoe JPD Blundell W R Goode M Lewis 
T Thomas    
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
J Gebbie a/ac JC Spanswick 
 
 
Swyddogion: 
 
Steve Berry Swyddog Rhianta Corfforaethol a Chyflogiad 
Christa Bonham - Griffiths Rheolwr Strategol - Gwasanaeth Cyfiawnder Ieuenctid 
Nimi Chandrasena Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Cefnogaeth 
Nicola Echanis Pennaeth Addysg a Chymorth Cynnar 
Mark Lewis Rheolwr Grŵp Gwaith Integredig a Chymorth i Deuluoedd 
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol - Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
Stuart Osborne Team Manager - Just Ask Plus 
David Wright Rheolwr Gwasanaethau Cefnogi Teuluoedd 
 
 
Datganiadau o Ddiddordeb 
Dim 

P
age 3

A
genda Item

 3



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 

 

 
45. Cymeradwyaeth Cofnodion 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  Derbyn Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cabinet Rhianta Corfforaethol â'r dyddiad   
                               01/02/2024 fel gwir gofnod manwl gywir. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

8 Mai 2024 

 
46. Strategaeth Ymadael Cynllun Peilot Incwm Sylfaenol 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynodd Dirprwy Bennaeth Gwasanaethau Plant a Theuluoedd adroddiad oedd yn darparu'r Pwyllgor 
Cabinet Rhianta Corfforaethol Cabinet gyda diweddariad o'r strategaeth ymadael Cynllun Peilot Incwm 
Sylfaenol (BIP) Llywodraeth Cymru ar gyfer pobl ifanc cymwys sydd wedi bob mewn gofal. 

Gofynnodd un Aelod: 

 Beth yw pwrpas y cynllun peilot  

 Bwriadau'r Llywodraeth ar gyfer y cynllun, a phe bai hynny'n llwyddiannus, a oedd unrhyw 
gynlluniau i'w weithredu am gyfnod amhenodol i rai oedd yn gadael gofal. 

Cyfeiriodd at bwynt 3.7 o'r adroddiad yn gofyn am eglurder ynghylch y cynllun a chefnogaeth ar gyfer 
trosglwyddiad lle roedd taliadau sylfaenol yn dod i ben. 

Holodd yr Aelod hefyd ynghylch deiliadaeth tai y 25 cyfranogwr a gofynnodd a ellid ehangu ar ganlyniadau 
posib y cynllun.  

Ymatebodd y Dirprwy Bennaeth Gwasanaethau Plant a Theuluoedd bod bwriad Llywodraeth Cymru yn 
cyfeirio at werthusiad oedd yn edrych ar draweffaith yr hyn roedd y cynllun peilot incwm sylfaenol wedi'i 
gyflawni i rai oedd yn gadael gofal. Roedd yn rhagdybiaeth y byddai'n rhoi gwybod am gamau oedd i'w 
cymryd o ganlyniad i'r gwerthusiad hwnnw. Disgwylir i'r Gwerthusiad dda
[...]
fewn y tîm a bod ganddo gysylltiadau agos gyda'r Rheolwr Tîm - 
Just Ask Plus, yr hyrwyddwr, y gweithwyr cymdeithasol a'r cynghorwyr personol o fewn y gwasanaeth 16 
plws. Ychwanegodd y Dirprwy Bennaeth Gwasanaethau Plant a Theuluoedd bod gweithdai wedi cael eu 
cynllunio ar gyfer eu cynnal drwy gydol gwyliau'r haf ar gyfer pobl ifanc, oedd yn ymwneud â'r Gwasanaeth 
Datblygu Ieuenctid, a oedd yn cyflawni llawer o waith o waith o amgylch addysg, hyfforddiant a 
chyflogaeth. 
Datganodd yn ogystal y byddai'r Ganolfan Cyngor ar Bopeth ac Adran Gwaith a Phensiynau yn rhan o'r 
gweithdai. Datganodd bod disgwyl i hyn fod yn gyfle gwirioneddol dda i bobl ifanc dan ofal yr Awdurdod 

P
age 5



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 

 

Lleol i gael eglurder o ran y gefnogaeth oedd ar gael iddynt naill ai i barhau i fod ym myd addysg, 
hyfforddiant, cyflogaeth neu gael mynediad i gyfleoedd o gwmpas addysg, hyfforddiant a chyflogaeth. 

Cynhaliwyd trafodaeth rhwng aelod a'r Rheolwr Tîm Just Ask Plus gyda golwg ar gyngor ariannol 
annibynnol yn dod ar gael i'r bobl ifanc. Daeth i'r amlwg mai'r unig gyngor ariannol oedd ar gael oedd 
drwy'r gwasanaeth Cyngor ar Bopeth. Cytunwyd y gallai hyn fod yn ddigonol i rai pobl ifanc ond y gallai 
eraill gael budd o gyngor ar lefel uwch. Sicrhaodd y rheolwr Tîm os oedd yr angen am ddarparu cyngor 
ariannol uwch yn cael ei adnabod fel rhan o'u cynllunio llwybr, yna y byddai hyn yn cael ei ddilyn i fyny gan 
y tîm. 

Gofynnodd Aelod am eglurder ynghylch faint o'r bobl ifanc oedd wedi gadael gofal y Cyngor oedd yn ddi-
waith wrth dderbyn cyflog sylfaenol. Datganodd pe bai'n cael ei gyfuno gyda'r isafswm cyflog cenedlaethol, 
bod unigolion yn derbyn llawer o arian ond gan ddeall y byddai'r incwm yn mynd i ddiflannu pan roedd y 
cynllun yn dirwyn i ben. Dywedodd ei bod yn bwysig bod y Bobl Ifanc yn archwilio cyngor ar reoli arian gan 
ei fod yn ymdebygu i sefyllfa lle roedd rhywun yn colli cyflogaeth
[...]
 Yn 
benodol, eu lles, llythrennedd a diogelwch Ariannol, cydlyniad ac ymgysylltu cymunedol, traweffaith tlodi, 
mynediad i'r farchnad waith ac addysg, gwirfoddoli a sgiliau bywyd ac iechyd corfforol a meddyliol. 
Dywedodd y byddai'n ddefnyddiol rhannu'r adroddiad interim gyda'r pwyllgor ac yna dod â'r adroddiad 
gwerthuso terfynol yn ei ôl, er mwyn gallu dilyn y cynnydd ym Mhen-y-bont ar Ogwr mewn perthynas â'u 
canlyniadau o'i gymharu gyda'r canlyniadau ar gyfer Cymru gyfan. 

PENDERFYNWYD:        Cytunwyd y byddai'r adroddiad gwerthuso interim gan Brifysgol Caerdydd yn cael 
ei rannu gyda'r pwyllgor. Cytunodd y Pwyllgor Cabinet Rhianta Corfforaethol i ystyried a nodi'r strategaeth 
cynnydd a gadael mewn perthynas â'r Cynllun Peilot Incwm Sylfaenol. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

8 Mai 2024 

 
47. Cynllun Cynaliadwyedd 3 Blynedd I Wella Canlyniadau Ar Gyfer 

Gwasanaethau Plant A Theuluoedd Ym Mhen-y-bont ar Ogwr - 
Adroddiad Blwyddyn 1 Ar Gynnydd 2023/24 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Cyflwynodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesadroddiad oedd yn 
diweddaru'r Pwyllgor ynghylch cynnydd y gwasanaeth tra'n adnabod cerrig milltir ar gyfer gwelliant o fewn 
y cynllun cynaliadwyedd 3-blynedd er mwyn gwella canlyniadau ar gyfer Gwasanaethau Plant a 
Theuluoedd ym Mhen-y-bont ar Ogwr ar ddiwedd Blwyddyn 1, Medi 2023 i fis Mawrth 2024. 

Gwnaeth yr Aelodau yr ymholiadau canlynol: 

 Eglurhad o'r lliwiau ar y statws RAG. 

 Nifer y staff asiantaeth o'i gymharu gyda'r flwyddyn flaenorol 

 Canlyniad Asesiad y Gofalwr, lle roedd anghenion penodol wedi eu hadnabod a lle byddai angen i'r 
Gwasanaeth gwrdd â'r anghenion hynny 

 Gwybod sut roedd y Swyddog Cyfathrebu y Cyfryngau yn mynd i fod yn gysylltiedig gyda thîm 
cyfathrebu'r Cyngor 

 Beth oedd yn cael ei wneud er mwyn sicrhau bod hyfforddiant staff ynghylch Diogelu yn 100% 

P
age 7



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 

 

Ymatebodd y Cy
[...]
ar gyfer unrhyw un sy'n preswylio am gyfnod 
yng Ngharchar y Parc yn union fel y byddent yn ei wneud ar gyfer rhannau eraill o boblogaeth Pen-y-bont 
ar Ogwr. 
 
Canmolodd y Cadeirydd a'r Arweinydd y broses o alluogi troseddwyr ifanc i ymgymryd â gwaith yn y 
gymuned, gan roi'r cyfle felly iddynt deimlo synnwyr o bwrpas a gwerth. Cytunodd y Rheolwr Strategol - 
Cyfiawnder i'r Ifanc mai un o'u prif gyfrifoldebau oedd sicrhau bod anghenion dioddefwyr hefyd yn cael eu 
cwrdd yn unol â chod ymarfer dioddefwyr. Wedi hynny, gofynnwyd iddynt p'un a fyddent yn dymuno 
cymryd rhan mewn cyfle adferol.  
 
 
 
 

P
age 13



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 

 

PENDERFYNWYD: Cytunodd Pwyllgor Cabinet Rhianta Corfforaethol y dylid nodi cynnwys yr adroddiad. 
 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

8 Mai 2024 

 
50. Materion Brys 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Dim 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

8 Mai 2024 

 
 
Er mwyn edrych ar y drafodaeth bellach a gafwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch y ddolen hon 
Rhan 1 
Rhan 2 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 12:41.  
 

P
age 14

https://youtu.be/RnuPSFVgp5I
https://youtu.be/LwHoJUhx6Xg


 

 

 
Meeting of:  

 
CORPORATE PARENTING COMMITTEE 

 

 
Date of Meeting:  

 
4 SEPTEMBER 2024 

 

 
Report Title:  

 
EMPLOYABILITY BRIDGEND UPDATE FOR CARE 

EXPERIENCED YOUNG PEOPLE 
 

 
Report Owner / 
Corporate Director:  

 

 
CORPORATE DIRECTOR - COMMUNITIES 

Responsible 
Officer:  

                
GEMMA HAYNE 

EMPLOYABILITY BRIDGEND TEAM LEADER 
 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

There is no impact on the policy framework or procedure 
rules. 

Executive 
Summary:  
 

 
This report provides an update on the service Employability 
Bridgend provides to Care Experienced Children.  
 

 As an externally funded project, we have to abide by 

our funders’ restrictions, which mean we are only able 

to support residents of Bridgend County Borough who 

are 16+ and not in full-
[...]
he Service 
Manager and each 
IRO. 
 

The implementation of the 
Signs of Safety practice model 
and the roll out of Signs of 
Safety conferences will 
require the IRO to meet with 
the child before each 
conference.  
 
IRO consistently make the 
offer of a meeting to children 
who are Care Experienced.  

Amber  

P
age 82



meeting, phone and MS 
Teams. 

 
 

8 Group 
Manager 
and IRO 
Service 
Manager 

Sept 
2025 

Parents to be 
fully supported 
in CP 
Confernces and 
be provided with 
the offer of 
advocacy. 

Advocacy options for 
parents to be explored to 
ensure parents are 
supported in these 
meetings. 

Group Manager to 
discuss at a senior 
management level 
and with Adult 
Services our 
offer/contract with 
adult advocacy 
services. 

Parents who have learning 
difficulties/disabilities are 
routinely offered advocacy for 
child protection confernces.  
However, moving forward this 
offer should be extended to all 
parents. 

Red  

 

 

P
age 83



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	4 Cyflogadwyedd Diweddariad Pen-y-bont ar Ogwr Ar Gyfer Pobl Ifanc sydd wedi Profiad o Ofal
	5 Gwasanaeth Eiriolaeth Plant Rhanbarthol
	04.09.24 - Appendix 1 - Bridgend Annual Advocacy Report 2023-2024
	04-09.24 - Appendix 2 - CTM Regional Annual Advocacy Report 2023-2024

	6 Adroddiad Blynyddol y Gwasanaeth Adolygu Annibynnol 2023-2024
	04-09-24 - Appendix One - IRO Annual Report 23-24 v1.0
	04-09-24 - Appendix Two - IRO Action Plan v1.0




Minutes of the meeting


PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 4 MEDI 2024 

 

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR CABINET RHIANTA CORFFORAETHOL A GYNHALIWYD AR FFURF HYBRID YN SIAMBR Y 
CYNGOR - Y SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 4WB AR DDYDD MERCHER, 4 MEDI 2024 AM 
10:00 
 
 

Yn bresennol 
 

Y Cynghorydd J Gebbie   – Cadeirydd 
 
P Davies M J Evans N Farr J E Pratt 
T Thomas    

 
 

Yn Bresennol yn Rhithiol 
 

RJ Collins H M Williams   
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
E L P Caparros, M Jones, Lindsay Harvey ar JC Spanswick 
 
Swyddogion: 
 
Steve Berry Swyddog Rhianta Corfforaethol a Chyfranogi 
Lisa French Rheolwr Gwasanaethau Adolygu Annibynnol 
Raeanna Grainger Rheolwr Grŵp, Gwybodaeth, Cyngor a Chymorth a Diogelu 
Gemma Hayne Arweinydd Tîm Rhaglen Cyflogadwyedd 
Mark Lewis Rheolwr Grŵp - Gweithio Integredig 
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol - Gwasanaethau Democrataidd 
Oscar Roberts Prentis Gweinyddu Busnes - Gwasanaethau Democrataidd 
 
Datganiadau o Fuddiant 
Dim. 



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 4 MEDI 2024 

 

 
 

53. Cymeradwyo Cofnodion 
 

 

Penderfyniad 
 

PENDERFYNWYD: Derbyn cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 08/05/2024 fel gwir gofnod manwl gywir 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

4 Medi 2024 

 
 

54. Diweddariad Cyflogadwyedd Pen-y-bont ar Ogwr ar gyfer Pobl Ifanc 
Sydd â Phrofiad o Ofal 

 

 

Penderfyniad 
 

Cyflwynodd Rheolwr Tîm y Rhaglen Cyflogadwyedd yr adroddiad yn rhoi diweddarid o statws presennol 
darparu gwasanaeth a chynnydd Cyflogadwyedd Pen-y-bont ar Ogwr yn cynorthwyo pobl ym Mhen-y-bont 
ar Ogwr i ddod o hyd i waith ac ennill cymwysterau.  
 
Gofynnodd yr aelodau gwestiynau ynghylch: 
 

 Sut y gellir gwella cyfraddau ymgysylltu plant sydd â phrofiad o ofal. 

 A fu namau cyffredin gydag ymgysylltu. 

 Achosion posib diffyg ymgysylltu. 

 Unrhyw gynlluniau pellach i gydweithio rhwng Cyflogadwyedd Pen-y-bont ar Ogwr a 
Chyfarwyddiaeth Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr. 

 
PENDERFYNWYD: Nododd y Pwyllgor yr adroddiad, gan nodi hefyd fod manteision y gwasanaeth yn 
wych ond y dylid annog mwy i gymryd rhan. Gofynnodd y pwyllgor hefyd am ddiweddariad pellach yn y 
dyfodol gyda manylion ychwanegol ynghylch plant sydd â phrofiad o ofal nad ydynt yn ymgysylltu â'r 
gwasanaeth. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

4 Medi 2024 

 
 

55. Gwasanaeth Rhanbarthol Eiriolaeth Plant 
 

 



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 4 MEDI 2024 

 

Penderfyniad 
 

Cyflwynodd y Rheolwr Tîm, Gwasanaeth Gwybodaeth, Cyngor a Chymorth a Diogelu'r adroddiad hwn yn 
amlinellu'r cynnydd yng ngwasanaeth cyfeirio rhanbarthol Pen-y-bont ar Ogwr, gan ddangos gostyngiad 
cyffredinol mewn defnydd ond gan ddarparu rhesymeg a chyd-destun rhai o'r newidiadau mewn ffigyrau. 
Cyflwynwyd peth adborth gan bobl ifanc dros y flwyddyn ddiwethaf hefyd, a oedd yn ddi-os yn hynod 
gadarnhaol. 
 
Cyflwynodd yr Aelodau gwestiynau ar y pynciau: 
 

 Rhesymau dros y gostyngiad mewn atgyfeiriadau. 

 Argaeledd posibl i blant gyda Chynlluniau Gofal a Chymorth. 

 Sut y gellir casglu adborth pellach. 

 Unrhyw broblemau gyda gofal preswyl fel y crybwyllwyd eisoes. 

 Mesurau s'n cael eu cynnal i sicrhau adborth gan weithwyr cymdeithasol. 

 Unrhyw ganlyniadau adolygu'r gwasanaeth. 
 
PENDERFYNWYD: Nododd y Pwyllgor yr adroddiad. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

4 Medi 2024 

 
 

56. Adroddiad Blynyddol Gwasanaeth Adolygu Annibynnol 2023-2024 
 

 

Penderfyniad 
 

Cyflwynodd y Rheolwr Tîm, Gwasanaeth Gwybodaeth, Cyngor a Chymorth a Diogelu'r adroddiad hwn gan 
adolygu gwaith y Gwasanaeth Adolygu Annibynnol o fis Ebrill 2023 hyd at fis Mawrth 2024, gan 
ganolbwyntio ar y cynnydd da a wnaed ar nifer y plant ar y Gofrestr Diogelu Plant a phlant â phrofiad o 
ofal, gan gynnal cyfradd cydymffurfio uchel o 90%. 
 
Roedd gan Aelodau gwestiwn am yr adroddiad ynghylch a oedd Tros Gynnal Plant dal yn ymwneud â'r 
gwasanaeth, a chafwyd ateb gan y Rheolwr Tîm, Gwasanaeth Gwybodaeth, Cyngor a Chymorth a 
Diogelu. 
 
PENDERFYNWYD: Nododd y Pwyllgor yr adroddiad, gan gydnabod y gwaith anhygoel mae'r 
Gwasanaethau Plant yn ogystal â Gwasanaethau Cymdeithasol a chyfarwyddiaeth Llesiant ehangach wedi 
ei wneud yn y cynnydd hwn a diolchwyd iddynt am eu hymroddiad ac ymrwymiad. 

Dyddiad y Penderfyniad 4 Medi 2024 



PWYLLGOR Y CABINET DROS FATERION RHIENI CORFFORAETHOL - DYDD MERCHER, 4 MEDI 2024 

 

 

 
 

57. Eitemau Brys 
 

 

Penderfyniad 
 

Dim. 

Dyddiad y Penderfyniad 
 

4 Medi 2024 

 
 
 
 
Er mwyn edrych ar y drafodaeth bellach a gafwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch y ddolen hon 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 11:00.  

https://www.youtube.com/watch?v=LNCXm6MENqc

